
ZARZĄDZENIE NR ORG-I.0050.376.2025 
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie stanowiska do: opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 
do projektu uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2026 rok; opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego projekcie 
uchwały budżetowej na 2026 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2025 roku, poz. 1153), § 6 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr XXIII/191/20 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 
24 czerwca 2020 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego (ze 
zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się następujące stanowisko: 

1. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 16.12.2025 roku wydała 
pozytywną opinię do projektu uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na 2026 rok. 

2. Na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej, komisje nie zgłosiły poprawek do projektu uchwały budżetowej 
na 2026 rok. 

3. Autopoprawki do projektu uchwały budżetowej stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

4. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną z zastrzeżeniami opinię 
o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok wraz 
z uzasadnieniem (Uchwała Nr 4200.IV.154.2025 z dnia 04 grudnia 2025 roku). Zastrzeżenia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej zostały uwzględnione w zakresie, o których mowa w autopoprawce I do projektu uchwały 
budżetowej. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  ORG-I.0050.376.2025

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 2



 

 

 

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 3



Tabela 7

Klasyfikacja budżetowa 

(dział;rozdział;paragraf)
Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków

DOCHODY

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

1 500 000,00 zł

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

1 500 000,00 zł

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
1 500 000,00 zł

WYDATKI

851 Ochrona zdrowia 1 500 000,00 zł

85153 Zwalczanie narkomanii 150 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 350 000,00 zł

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
2 000,00 zł

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 55 000,00 zł

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 452 571,00 zł

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 202,00 zł

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 463,00 zł

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
16 148,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 zł

4220 Zakup środków żywności 0,00 zł

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 zł

4260 Zakup energii 72 000,00 zł

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 zł

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 352 790,00 zł

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
3 500,00 zł

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za 

budynki, lokale i pomieszczenia garażowe
11 430,00 zł

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 zł

4430 Różne opłaty i składki 16 295,00 zł

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
33 200,00 zł

4480 Podatek od nieruchomości 11 178,00 zł

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
13 623,00 zł

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
32 000,00 zł

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
2 500,00 zł

Plan dochodów i wydatków z tytułu wydawania koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków 

na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

zwalczania narkomanii na 2026 rok

Ogółem

Ogółem

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 4



Tabela 8

Klasyfikacja budżetowa 

(dział;rozdział;paragraf)
Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków

DOCHODY

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

400 000,00 zł

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

400 000,00 zł

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaży napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

400 000,00 zł

WYDATKI

851 Ochrona zdrowia 400 000,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 325 000,00 zł

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 000,00 zł

4220 Zakup środków żywności 20 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 zł

85158 Izby wytrzeźwień 75 000,00 zł

2710

dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

75 000,00 zł

Plan dochodów z tytułu opłaty,o której mowa w art. 9
3
 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatków na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

na 2026 rok

Ogółem

Ogółem

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 5



Tabela 9

Klasyfikacja budżetowa 

(dział;rozdział;paragraf)
Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków

DOCHODY

600 Transport i łączność 190 000,00 zł

60021
Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych
190 000,00 zł

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

190 000,00 zł

004
opłata za zatrzymywanie się środków 

transportu na dworcu
190 000,00 zł

WYDATKI

600 Transport i łączność 540 270,00 zł

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
380 270,00 zł

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 270,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 259 000,00 zł

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
100 000,00 zł

60021
Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych
160 000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 zł

Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców przez 

przewoźników lub operatorów oraz wydatków z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem, 

budową, przebudową i remontem tych przystanków i dworców na 2026 rok

Ogółem

Ogółem

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 6



Dział Rozdz. Paragraf

750 75095 2100

750 75095 4740

4850

852 85295 2100

852 85295 3290

853 85395 2100

4740

855 85595 2100

852 85295 3290

4740

4850

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone
10 440,00 zł

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 715,00 zł

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 725,00 zł

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 348 000,00 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 348 000,00 zł

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone
36 000,00 zł

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 358 440,00 zł

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 36 000,00 zł

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
36 000,00 zł

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 30 408,00 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 408,00 zł

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone
3 000,00 zł

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 408,00 zł

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00 zł

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 500,00 zł

Pomoc obywatelom Ukrainy 427 848,00 zł 427 848,00 zł

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 000,00 zł

Tabela 10

Plan dochodów ze środków Funduszu Pomocy, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i 

wydatków w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, o których mowa w w/w ustawie na 2026 

rok

Klasyfikacja budżetowa
Wyszczególnienie

Plan 

dochodów w 

zł

Plan wydatków 

w zł

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 7



 

 

 

 

 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  ORG-I.0050.376.2025

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 8



 

 

 

 

 

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 9



 

Id: 8B136A14-7EC2-492C-8B91-D9E0CDB79A3F. Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR ORG-I.0050.376.2025 PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-17T13:26:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




